[image: image2.png]

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2023г.

                        № 9
с. Сосновка

Об утверждении стоимости услуг по погребению согласно гарантированному перечню

В соответствии со ст. ст. 14, 17 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь ст. ст. 23, 45 Устава Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить стоимость услуг по погребению с 01.02.2023г., на территории Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, согласно гарантированному перечню (Приложение).
2. Признать утратившим силу постановление главы Сосновского муниципального образования от 31.01.2022г. № 9 «Об утверждении стоимости услуг по погребению согласно гарантированному перечню»
3. Ведущему специалисту по организационной работе и кадровой политике опубликовать настоящее Постановление в печатном издании «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http:// сосновка-адм.рф/.
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023г.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского сельского поселения
Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                          В.С.Мелентьев
Приложение к Постановлению

администрации Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района
Иркутской области
от 30.01.2023г. № 9
Стоимость услуг по погребению согласно гарантированному перечню
	№ п/п
	Наименование услуги
	Перечень работ, требования к качеству
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки на получение пособия на погребение
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Изготовление гроба деревянного строганного, доставка гроба в морг
	2920,88

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище;
	Предоставление автокатафалка для перевозки тела умершего на кладбище
	349,19

	4
	Погребение в т.ч.:

	6082,11

	4.1.
	Изготовление могилы
	Расчистка и разметка места для рытья могилы, рытье и зачистка могилы вручную
	5342,29

	4.2.
	Захоронение
	Забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационной таблички по (необходимости).
	781,6

	Общая стоимость услуг по погребению с учетом районного коэффициента

	9352,18

Глава Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                          В.С.Мелентьев

PAGE

[image: image1]